
 

 

Ministero dell’Iistruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494 
CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: MIIC88500B@pec.istruzione.it  

C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE UNIVOCO: UFG4BB 
sito: https://scuolalocate.edu.it 

 
[protocollo e data come da segnatura] 
 
OGGETTO: decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del progetto di cui ai FONDI PNRR 
(Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
- - Linea di investimento M4C1I3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next Generation Classrooms  

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”- Azione 1 - Next Generation Classroom 

LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori 
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-11147 
CUP: F14D22002970006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Piano “Scuola 4.0”, adottato con decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161; 

VISTO il decreto di riparto del Ministro dell’istruzione dell’8 agosto 2022 n. 218 Riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms che assegna all’istituto comprensivo Don Milani l’importo di 141.580,98 €; 

VISTA la proposta progettuale presentata in data 22/02/2022 con codice inoltro 11147.0 
(protocollo 0001512/U del 24/02/2023); 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/40655 del 17/03/2023 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo Don Milani (MIIC88500B) 
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “A scuola 
con gli alunni della next generation”, CUP: F14D22002970006, identificativo progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-11147 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0002403/U del 22/03/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 23 del 3 novembre 2022 di adesione generalizzata alle 
iniziative legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 28 del 15 dicembre 2022 relativa alla costituzione del 
gruppo di lavoro per il PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 15 dicembre 2022 di adesione generalizzata alle 
iniziative legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2378/VI.1 del 21/03/2023; 

VISTO il Regolamento di Istituto; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

di conferire a se stessa, Rosa Debora SORDINI nata a Roma (RM) il 10/09/1965 – C.F. 
SRDRDB65P50H501G – in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico (a titolo non oneroso) 
di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato: 
 

Azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

Piano “Scuola 4.0” – 
Azione 1 – Next 
generation classroom 

M4C1I3.2-2022-961-P-11147 A scuola con gli 
alunni della next 
generation 

€ 141.580,98  

Comunica altresì che, per obbligo di trasparenza e per dare la massima divulgazione al Progetto, 
tutti gli elementi di interesse relativi allo sviluppo delle attività ad esso saranno posti all’albo on line 
dell’Istituto e in Amministrazione trasparente raggiungibili all’indirizzo https://scuolalocate.edu.it  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Rosa Debora SORDINI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione digitale  
          e norme ad esso connesse 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - A5D2C76 - protocollo

Prot. 0002403/U del 22/03/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2023-03-22T07:54:05+0100
	Rosa Debora Sordini




